



Boldsen A/S

Toldbodgade 88, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 35 82 95 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Lars Eli Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boldsen A/S Toldbodgade 88 8930 Randers NØ
	Telefon: 86 42 22 22
	Hjemmeside: Boldsen.dk
	E-mail: info@boldsen.dk
	CVR-nr.: 35 82 95 55
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Lindstrøm Lars Eli Hansen Tina Knuth Danielsen Gert Amorsen Petersen, Medarbejdervalgt Steen Dreyer Rasmussen, Medarbejdervalgt
Direktion	Lars Eli Hansen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	3.705	11.240	9.782	4.051	2.882
Finansielle poster, netto	-56	228	243	228	301
Årets resultat	2.830	8.917	7.794	3.318	2.460
Balance:					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.298	3.244	50	1.842	498
Omsætningsaktiver	66.863	70.114	66.225	51.972	53.802
Balancesum	70.787	74.529	68.417	55.291	56.553
Egenkapital	36.690	36.859	30.942	25.148	22.551
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	42	41	40	40
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	213,6	203,6	196,0	190,5	161,2
Soliditetsgrad	51,8	49,5	45,2	45,5	39,9
Egenkapitalforrentning	7,7	26,3	27,8	13,9	11,2
Afkastningsgrad	5,2	15,1	14,3	7,3	5,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

BOLDSEN A/S er en lokal regional grossist indenfor stål, VVS, værktøj og entreprenør-artikler. Vi har forretninger i Randers, Hobro og Grenå og er kendt for vores evne til at skabe værdi for kunderne gennem vores høje kundeservice, professionelle rådgivning og fleksibilitet. BOLDSEN A/S, beskæftiger omkring 40 medarbejdere, og klarer os, i kraft af et stærkt kundenetværk og professionel rådgivning, godt i det meget konkurrenceprægede marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling i aktivitetsniveauet har været præget af en nedgang i 1. halvår samt en stagnerende udvikling i 2. halvår. Stigende renter og fortsat usikkerhed i markedet har medført en opbremsning i nybyggeri. Årets resultat er 6,1 mio DKK under resultatet for 2022 og dermed under det forventede i seneste årsrapport. Udviklingen skyldes primært omsætningsnedgang i 1. halvår 2023. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

For 2024 forventes det, at den i 2. halvår 2023 konstaterede afmatning fortsat vil have indflydelse på aktivitet og resultat. Der vil fortsat være et fokus på omkostningsstruktur og pengebinding. Der forventes et resultat for 2024 i intervallet 3,5 – 4,0 mio DKK, samt en soliditetsgrad på niveau med 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	26.456.694	35.536.446
1 Personaleomkostninger	-21.679.781	-23.266.128
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.072.290	-1.030.607
Driftsresultat	3.704.623	11.239.711
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.424	101.657
Andre finansielle indtægter	428.434	529.155
2 Øvrige finansielle omkostninger	-609.949	-402.449
Resultat før skat	3.648.532	11.468.074
3 Skat af årets resultat	-818.300	-2.550.838
4 Årets resultat	2.830.232	8.917.236

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.128.285	2.768.572
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	715.988
8 Indretning af lejede lokaler	487.981	622.237
Materielle anlægsaktiver i alt	3.616.266	4.106.797
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	307.788	307.788
Finansielle anlægsaktiver i alt	307.788	307.788
Anlægsaktiver i alt	3.924.054	4.414.585
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	38.324.289	43.450.265
Varebeholdninger i alt	38.324.289	43.450.265
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.778.322	23.317.059
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.480.564	2.956.462
Udskudte skatteaktiver	0	137.700
Andre tilgodehavender	125.417	115.091
10 Periodeafgrænsningsposter	117.514	120.992
Tilgodehavender i alt	28.501.817	26.647.304
Likvide beholdninger	36.750	16.650
Omsætningsaktiver i alt	66.862.856	70.114.219
Aktiver i alt	70.786.910	74.528.804

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	8.000.000	8.000.000
	Overført resultat	26.689.696	25.859.464
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>36.689.696</u>	<u>36.859.464</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	<u>5.000</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter	1.042.371	1.446.782
	Anden gæld	<u>1.751.686</u>	<u>1.790.140</u>
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.794.057</u>	<u>3.236.922</u>
13	Kreditinstitutter	3.834.481	1.258.757
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.782.379	23.355.038
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.900.089	2.838.018
	Selskabsskat	675.600	2.450.138
	Anden gæld	<u>4.105.608</u>	<u>4.530.467</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.298.157</u>	<u>34.432.418</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.092.214</u>	<u>37.669.340</u>
	Passiver i alt	<u>70.786.910</u>	<u>74.528.804</u>
14	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	8.000.000	25.859.464	3.000.000	36.859.464
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	830.232	2.000.000	2.830.232
	8.000.000	26.689.696	2.000.000	36.689.696

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.052.584	21.707.830
Pensioner	1.541.674	1.463.876
Andre omkostninger til social sikring	85.523	94.422
	<u>21.679.781</u>	<u>23.266.128</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>42</u>
<p>Vederlag til direktion og bestyrelse er undladt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.806	70.768
Andre finansielle omkostninger	505.143	331.681
	<u>609.949</u>	<u>402.449</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	675.600	2.450.138
Årets regulering af udskudt skat	142.700	100.700
	<u>818.300</u>	<u>2.550.838</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	830.232	5.917.236
Disponeret i alt	<u>2.830.232</u>	<u>8.917.236</u>

Noter

5. Goodwill

Kostpris 1. januar 2023	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2023	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-500.000	-500.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-500.000	-500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	6.121.810	5.631.444
Tilgang i årets løb	1.297.747	1.956.400
Afgang i årets løb	-252.252	-1.466.034
Kostpris 31. december 2023	7.167.305	6.121.810
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.353.238	-3.819.371
Årets afskrivninger	-938.034	-999.901
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	252.252	1.466.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.039.020	-3.353.238
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.128.285	2.768.572

Heraf udgør finansielt leasede aktiver TDKK 1.501 (2022: TDKK 2.048)

7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2023	715.988	50.000
Tilgang i årets løb	0	665.988
Afgang i årets løb	-715.988	0
Kostpris 31. december 2023	0	715.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	715.988

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	671.269	50.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>621.269</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>671.269</u>	<u>671.269</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-49.032	-18.326
Årets afskrivninger	<u>-134.256</u>	<u>-30.706</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-183.288</u>	<u>-49.032</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>487.981</u>	<u>622.237</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	307.788	297.788
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>10.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>307.788</u>	<u>307.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>307.788</u>	<u>307.788</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter er forudbetalte poster vedrørende de efterfølgende regnskabsår.		
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	-137.700	-238.400
Udskudt skat af årets resultat	<u>142.700</u>	<u>100.700</u>
	<u>5.000</u>	<u>-137.700</u>
12. Gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år: 1.282.364 DKK (2022: 1.347 TDKK)		

Noter

13. Kreditinstitutter

Pengeinstitut	3.430.070	859.272
Andel af langfristet gæld under 1 år	404.411	399.485
	<u>3.834.481</u>	<u>1.258.757</u>

14. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 34.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger, der pr. 31/12 2023 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 63.102. Heraf udgør simple fordringer fra salg og tjenesteydelser udgør pr. 31/12 2023 TDKK 24.778. Varebeholdninger udgør pr. 31/12 2023 TDKK 38.324.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restforpligtelse pr. 31.12.2023 på TDKK 124 med en løbetid på 1-11 mdr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en samlet forpligtelse på 1.200 TDKK årligt. Lejemålene kan opsiges med forudgående 6 måneders skriftlig varsel til ophør den første i en måned.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

LEH Invest ApS er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet kan rekvireres ved opslag på cvr.dk.

Transaktioner

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

Boldsen A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Boldsen Holding af 2014 ApS, Toldbodgade 88, 8930 Randers NØ
Boldsen Ejendomsselskab ApS, Toldbodgade 88, 8930 Randers NØ
Lars Eli Hansen – direktør og bestyrelsesmedlem
Henrik Lindstrøm – bestyrelsesmedlem
Steen Drejer Rasmussen - bestyrelsesmedlem
Gert Amorsen Petersen - bestyrelsesmedlem
Tina Knuth Danielsen - bestyrelsesmedlem
